Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222266661111/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A MELHORIAS NA
RUA ROBERTO CASTELA, NA VILA ADILETA

Este Vereador recebeu reivindicações de
vários profissionais da Clínica Consultoria do Corpo, situada na Rua
Roberto Castela, nº 380, onde reivindicaram a pintura de faixa para
deficiente físico em frente deste endereço. Nesta Clínica trabalham
profissionais de fisioterapia, psicologia, fonodiologia, psiquiatria e
podologia que atendem muitos clientes com deficiência. Portanto, esta
sinalização se torna necessária e com urgência, uma vez que a pintura atual
está muito apagada, quase sumindo e está causando um enorme transtorno
para a população. Segue foto do local em anexo.

Ante o exposto, requemos à Mesa, ouvido
o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de realizar a
pintura de faixa de estacionamento
para deficiente físico na Rua Roberto
Castela, em frente ao nº 380, na Vila
Adileta?

b)- Se positivo, qual a previsão para a
realização do serviço? Se negativo,
justificar?

                                                           SALA DAS SESSÕES, em 11 de março de 2013.

     ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                   Vereador – PSD
SK/sk